

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2015
Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 173/2015
Processo LC n.º 235 - Homologado em 30/11/2015

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA **BERFELD COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.**

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e quinze, a empresa **BERFELD COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.717.747/0001-77, com sede na Rua Cristóvão Colombo, n.º 1374, Bairro Vila Dione, Cidade de Cascavel – PR, CEP 85.805-510, Telefone de contato n.º 45-3326-9795, neste ato representado pelo Senhor Claudimiro Colli, portador do CPF n.º 197.253.709-10, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito em Exercício, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 920, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças e contratação de mão de obra para manutenção da frota de Máquinas Rodoviárias de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 04 (quatro) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 173/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 127.920,00 (cento e vinte e sete mil novecentos e vinte reais). O valor unitário das peças e da hora/serviço, estão citados na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega das peças e/ou serviços solicitados, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE. **Bados Bancários: Banco do Brasil – Ag 3508-4, C/C 29845-X,**

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.
- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado devera ser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de

empenho.

- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços apresentada.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 173/2015.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 173/2015.

CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários

3.3.90.30.39.2976 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

3.3.90.39.19.2988 – Outros Serviços de Manutenção

3.3.90.39.19.6028 – Outros Serviços de Manutenção

Parágrafo Único: Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n.º 1455/2014.

CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresenta as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão

gerenciador.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 30 de novembro de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Arnildo Rieger

BERFELD COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP – EMPRESA PROMITENTE
Claudimiri Colli

ANEXO I – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2015

LOTE 4 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA CATERPILLAR 416E						
TETO MÁXIMO DO LOTE R\$ 43.573,20						
Item	Qtde	Nº Peça	Descrição	Marca	V. Item	V. Global
1	2	1303216	CORREIA	GATES	R\$ 57,20	R\$ 114,40
2	1	2106141	MANGUEIRA	MAMUTH	R\$ 236,41	R\$ 236,41
3	1	8H5306	CHAVE	CG	R\$ 6,87	R\$ 6,87
4	12	2085235	UNHA	FORTRACTOR	R\$ 48,81	R\$ 585,72
5	16	6Y6335	DENTE	FORTRACTOR	R\$ 57,20	R\$ 915,20
6	32	5/8X3 3/4 LA	PARAFUSO	FEI	R\$ 3,05	R\$ 97,60
7	32	5/8 UNC	PORCA	FEI	R\$ 0,77	R\$ 24,64
8	6	9R0366	ARRUELA	CG	R\$ 19,07	R\$ 114,42
9	12	9R0158	ARRUELA	CG	R\$ 6,87	R\$ 82,44
10	6	2372252	BUCHA	LUFEX	R\$ 59,48	R\$ 356,88
11	2	2136702	BUCHA	LUFEX	R\$ 49,57	R\$ 99,14
12	2	2744274	BUCHA	LUFEX	R\$ 72,45	R\$ 144,90
13	2	2370944	BUCHA	LUFEX	R\$ 74,74	R\$ 149,48
14	4	9R8291	CALÇO	CG	R\$ 6,87	R\$ 27,48
15	2	1233426	CILINDRO MESTRE	MIRADOR	R\$ 381,31	R\$ 762,62
16	6	9R5429	ESPAÇADOR	CG	R\$ 19,83	R\$ 118,98
17	2	2277448	FILTRO AR PRIMARIO	XANFIL	R\$ 190,65	R\$ 381,30
18	1	3073043	REPARO BOMBA	XANFIL	R\$ 621,54	R\$ 621,54
19	3	1014020	PINO	LUFEX	R\$ 133,46	R\$ 400,38
20	2	9R9812	PINO	LUFEX	R\$ 118,21	R\$ 236,42
21	2	8T3652	PORCA	FEI	R\$ 45,76	R\$ 91,52
22	2	1135048	REPARO CILINDRO MESTRE	MIRADOR	R\$ 160,15	R\$ 320,30
23	2	2332628	REPARO LEVANTE	APC	R\$ 68,64	R\$ 137,28
24	2	2332622	REPARO GIRO	APC	R\$ 72,45	R\$ 144,90
25	4	9W9952	COXIM	IMPERIAL	R\$ 95,33	R\$ 381,32
26	1	7W2327	FILTRO LUBRIFICANTE	DONALDSON	R\$ 68,64	R\$ 68,64
27	1	1423391	HÉLICE	FORTRACTOR	R\$ 606,28	R\$ 606,28
28	2	1309984	CORREIA	GATES	R\$ 52,62	R\$ 105,24
29	1	2258016	BOMBA D'AGUA	FORTRACTOR	R\$ 713,05	R\$ 713,05
30	2	2277449	FILTRO AR SECUNDARIO	XANFIL	R\$ 457,57	R\$ 915,14
31	2	2289130	FILTRO SEPARADOR COMB.	DONALDSON	R\$ 167,78	R\$ 335,56
32	2	2289129	FILTRO COMBUSTIVEL	DONALDSON	R\$ 125,84	R\$ 251,68
33	1	7N0718	CHAVE GERAL	ITR	R\$ 57,20	R\$ 57,20
34	1	2164457	RETENTOR	TOPCO	R\$ 67,11	R\$ 67,11
35	2	2295092	RETENTOR CUBO	APC	R\$ 224,98	R\$ 449,96
36	2	2615519	CABO FREIO DE MÃO	SUPERFLEX	R\$ 106,77	R\$ 213,54
37	2	2332622	REPARO CILINDRO GIRO	APC	R\$ 83,89	R\$ 167,78
38	2	2764172	REPARO	APC	R\$ 91,51	R\$ 183,02
39	1	2908156	PINO SUPERIOR	LUFEX	R\$ 457,57	R\$ 457,57
40	1	3005440	PINO INFERIOR	LUFEX	R\$ 99,45	R\$ 99,45
41	2	2096181	BUCHA	LUFEX	R\$ 68,64	R\$ 137,28
42	2	9R0366	ARRUELA	LUFEX	R\$ 30,50	R\$ 61,00
43	2	2246237	MANGUEIRA	TOPCO	R\$ 61,01	R\$ 122,02

44	2	2112661	FILTRO AR CONDICIONADO	XANFIL	R\$ 266,92	R\$ 533,84
45	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	BERFELD	R\$ 72,45	R\$ 18.112,50
TOTAL DO LOTE					R\$ 30.210,00	

LOTE 5 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA MICHIGAN 55C						
TETO MÁXIMO DO LOTE R\$ 70.857,05						
Item	Qtde	Nº Peça	Descrição	Marca	V. Item	V. Global
1	4	3319843	CRUZETA	PAVONI	R\$ 114,98	R\$ 459,92
2	1	3302807	MANCAL COM ROLAMENTO	ROLMAX	R\$ 176,31	R\$ 176,31
3	1	3339207	FLANGE	PAVONI	R\$ 268,30	R\$ 268,30
4	8	13802122	PARAFUSO	PAVONI	R\$ 26,83	R\$ 214,64
5	8	13803607	PORCA	PAVONI	R\$ 2,30	R\$ 18,40
6	1	2533549	PINO BOLA	PAVONI	R\$ 375,62	R\$ 375,62
7	1	1573309	ROTULA	WMG	R\$ 99,65	R\$ 99,65
8	1	12705621	PINO	PAVONI	R\$ 65,16	R\$ 65,16
9	4	13801900	PARAFUSO	PAVONI	R\$ 3,84	R\$ 15,36
10	4	1509147	PINO	PAVONI	R\$ 26,83	R\$ 107,32
11	10	551348	ARRUELA	PAVONI	R\$ 3,07	R\$ 30,70
12	2	3302759	BUCHA	PAVONI	R\$ 19,93	R\$ 39,86
13	4	2560192	PINO	PAVONI	R\$ 29,13	R\$ 116,52
14	2	2526831	FILTRO HIDRÁULICO	DONALDSON	R\$ 88,16	R\$ 176,32
15	2	2555864	PINO	PAVONI	R\$ 90,45	R\$ 180,90
16	2	2555867	PINO	PAVONI	R\$ 99,65	R\$ 199,30
17	2	2555866	PINO	PAVONI	R\$ 72,83	R\$ 145,66
18	4	513372	PINO	PAVONI	R\$ 52,13	R\$ 208,52
19	2	2555865	PINO	PAVONI	R\$ 99,65	R\$ 199,30
20	6	2540853	BUCHA	PAVONI	R\$ 34,50	R\$ 207,00
21	6	2540854	BUCHA	PAVONI	R\$ 72,83	R\$ 436,98
22	12	3303820	VEDADOR	PAVONI	R\$ 9,20	R\$ 110,40
23	12	3303821	VEDADOR	PAVONI	R\$ 7,67	R\$ 92,04
24	10	12705611	ARRUELA	PAVONI	R\$ 6,13	R\$ 61,30
25	10	12705612	ARRUELA	PAVONI	R\$ 6,13	R\$ 61,30
26	20	10H25	GRAXEIRA	SUPRENS	R\$ 1,53	R\$ 30,60
27	6	554686	COXIM	ELIOFLEX	R\$ 19,93	R\$ 119,58
28	1	12705160	MANGUEIRA	PAVONI	R\$ 49,83	R\$ 49,83
29	1	12705161	MANGUEIRA	PAVONI	R\$ 57,50	R\$ 57,50
30	2	554760	COXIM	ELIOFLEX	R\$ 16,86	R\$ 33,72
31	1	12706200	CABO FREIO	SUPERFLEX	R\$ 59,79	R\$ 59,79
32	2	3319764	LUVA	PAVONI	R\$ 145,65	R\$ 291,30
33	2	3339202	PONTEIRA	PAVONI	R\$ 252,97	R\$ 505,94
34	2	12706262	CABO	SUPERFLEX	R\$ 57,50	R\$ 115,00
35	2	12705364	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	R\$ 30,66	R\$ 61,32
36	2	12708910	REPARO CILINDRO LEVANTE	APC	R\$ 52,13	R\$ 104,26
37	6	230857	VEDADOR	APC	R\$ 15,33	R\$ 91,98
38	1	231458	ANEL VEDADOR	PAVONI	R\$ 19,17	R\$ 19,17
39	5	224771	ANEL	PAVONI	R\$ 16,86	R\$ 84,30
40	6	215183	ANEL VEDADOR	PAVONI	R\$ 13,80	R\$ 82,80
41	1	214596	ROLAMENTO	FAG	R\$ 302,80	R\$ 302,80
42	1	214988	ROLAMENTO	FAG	R\$ 65,16	R\$ 65,16

43	2	11993714	TRAVA	PAVONI	R\$ 15,33	R\$ 30,66
44	1	12707456	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 183,97	R\$ 183,97
45	1	11085050	SAÍDA	SILENMAK	R\$ 229,97	R\$ 229,97
46	1	12706243	VARETA	PAVONI	R\$ 72,83	R\$ 72,83
47	1	11072459	SENDOR	PAVONI	R\$ 51,36	R\$ 51,36
48	1	11992879	FILTRO	PAVONI	R\$ 95,82	R\$ 95,82
49	1	230854	BUCHA	PAVONI	R\$ 61,32	R\$ 61,32
50	1	11992984	RESPIRO	PAVONI	R\$ 49,83	R\$ 49,83
51	1	11993766	JUNTA	PAVONI	R\$ 7,28	R\$ 7,28
52	4	1300247	TERMINAL	PAVONI	R\$ 15,33	R\$ 61,32
53	1	11993869	VALVULA	PAVONI	R\$ 3.526,18	R\$ 3.526,18
54	2	11993824	RETENTOR	PAVONI	R\$ 6,90	R\$ 13,80
55	1	11993875	INTERRUPTOR	PAVONI	R\$ 191,64	R\$ 191,64
56	1	123758	EIXO	PÇA	R\$ 689,91	R\$ 689,91
57	2	11993062	SAPATA FREIO	ORLI	R\$ 134,15	R\$ 268,30
58	2	2526456	MANGUEIRA	PAVONI	R\$ 38,33	R\$ 76,66
59	1	3338811	REPARO	PAVONI	R\$ 45,99	R\$ 45,99
60	2	112462	ANEL	PAVONI	R\$ 26,83	R\$ 53,66
61	2	675227	ROLAMENTO	FAG	R\$ 15,33	R\$ 30,66
62	4	949301	RETENTOR	PAVONI	R\$ 26,83	R\$ 107,32
63	2	949305	RASPADOR	PAVONI	R\$ 9,20	R\$ 18,40
64	8	947932	PASTILHA FREIO	RIOSUL	R\$ 26,83	R\$ 214,64
65	12	947935	PISTAO FREIO	PAVONI	R\$ 37,57	R\$ 450,84
66	4	840535	REPARO	PAVONI	R\$ 49,83	R\$ 199,32
67	2	230962	FILTRO	DONALDSON	R\$ 37,57	R\$ 75,14
68	2	3338478	FILTRO	DONALDSON	R\$ 53,66	R\$ 107,32
69	2	3338477	FILTRO	DONALDSON	R\$ 57,50	R\$ 115,00
70	1	235045	BOMBA TRANSMISSÃO	HYBEL	R\$ 712,90	R\$ 712,90
71	1	12706203	BOMBA HIDRAULICA	MEDAL	R\$ 2.299,69	R\$ 2.299,69
72	4	128117	RETENTOR CUBO	APC	R\$ 76,66	R\$ 306,64
73	2	230954	RETENTOR	APC	R\$ 37,57	R\$ 75,14
74	2	225823	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	APC	R\$ 34,50	R\$ 69,00
75	1	232535	ANEL QUADRALING	PAVONI	R\$ 15,33	R\$ 15,33
76	2	235593	RETENTOR CONVERSOR	NATIONAL	R\$ 84,32	R\$ 168,64
77	2	243375	JUNTA	PAVONI	R\$ 34,50	R\$ 69,00
78	1	243376	JUNTA	PAVONI	R\$ 29,13	R\$ 29,13
79	1	221653	ANEL	PAVONI	R\$ 15,33	R\$ 15,33
80	2	214922	TAMPA	PAVONI	R\$ 689,91	R\$ 1.379,82
81	2	233089	GREMALHEIRA	PAVONI	R\$ 287,46	R\$ 574,92
82	1	243767	ARRUELA	PAVONI	R\$ 57,50	R\$ 57,50
83	16	3301382	PARAFUSO	PAVONI	R\$ 5,37	R\$ 85,92
84	1	214920	IMPULSOR	PAVONI	R\$ 1.609,78	R\$ 1.609,78
85	1	222684	TURBINA	PAVONI	R\$ 682,24	R\$ 682,24
86	1	229565	ESTATOR	PAVONI	R\$ 482,93	R\$ 482,93
87	1	25K40616	ANEL	PAVONI	R\$ 1,53	R\$ 1,53
88	1	222006	BUCHA	PAVONI	R\$ 26,83	R\$ 26,83
89	39	233166	DISCO	TX	R\$ 24,53	R\$ 956,67
90	9	230911	DISCO	TX	R\$ 25,30	R\$ 227,70
91	39	224772	DISCO	TX	R\$ 15,33	R\$ 597,87
92	8	3201071/2	DENTE	CEI	R\$ 126,49	R\$ 1.011,92

93	16	5/8X3 1/2 LA	PARAFUSO	FEI	R\$ 2,30	R\$ 36,80
94	16	3329	PORCA	FEI	R\$ 0,77	R\$ 12,32
95	1	551765	LAMINA	CEI	R\$ 1.533,12	R\$ 1.533,12
96	2	111720	RETENTOR	APC	R\$ 45,99	R\$ 91,98
97	1	815204	COROA/PINHÃO	PAVONI	R\$ 1.763,09	R\$ 1.763,09
98	1	100171	CRUZETA	PAVONI	R\$ 176,31	R\$ 176,31
99	2	12001528	ARRUELA	PAVONI	R\$ 23,00	R\$ 46,00
100	4	12001526	ARRUELA	PAVONI	R\$ 12,26	R\$ 49,04
101	1	675536	ROLAMENTO	FAG	R\$ 190,11	R\$ 190,11
102	1	106081	FLANGE	PAVONI	R\$ 282,09	R\$ 282,09
103	1	815202	COROA/PINHÃO	PAVONI	R\$ 1.916,40	R\$ 1.916,40
104	2	112354	CALÇO	PAVONI	R\$ 2,68	R\$ 5,36
105	2	125576	CALÇO	PAVONI	R\$ 14,57	R\$ 29,14
106	1	667278	ROLAMENTO	FAG	R\$ 99,65	R\$ 99,65
107	1	675257	ROLAMENTO	FAG	R\$ 126,49	R\$ 126,49
108	1	100952	ROLAMENTO	FAG	R\$ 45,99	R\$ 45,99
109	1	667277	ROLAMENTO	FAG	R\$ 141,21	R\$ 141,21
110	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	BERFELD	R\$ 72,83	R\$ 18.207,50
TOTAL DO LOTE					R\$ 49.380,00	

LOTE 6 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA 12B

TETO MÁXIMO DO LOTE R\$ 69.242,25

Item	Qtde	N° Peça	Descrição	Marca	V. Item	V. Global
1	12	75217637	CALÇO	RICAMBI	R\$ 5,38	R\$ 64,56
2	12	75213290	CALÇO	RICAMBI	R\$ 12,28	R\$ 147,36
3	16	10H25	GRAXEIRA	SUPRENS	R\$ 1,54	R\$ 24,64
4	6	75219071	BUCHA	PAVONI	R\$ 50,67	R\$ 304,02
5	4	75219869	PINO	PAVONI	R\$ 105,95	R\$ 423,80
6	4	75239509	PINO	PAVONI	R\$ 134,36	R\$ 537,44
7	4	75216645	BUCHA	PAVONI	R\$ 69,10	R\$ 276,40
8	2	75218505	PINO	PAVONI	R\$ 161,23	R\$ 322,46
9	2	75213179	BUCHA	PAVONI	R\$ 84,45	R\$ 168,90
10	2	75218611	PINO	PAVONI	R\$ 65,26	R\$ 130,52
11	2	75213660	BUCHA	PAVONI	R\$ 57,59	R\$ 115,18
12	2	75213655	PINO	PAVONI	R\$ 65,26	R\$ 130,52
13	2	75218127	BUCHA	PAVONI	R\$ 90,60	R\$ 181,20
14	2	75218614	PINO	PAVONI	R\$ 88,30	R\$ 176,60
15	2	75222645	BUCHA	PAVONI	R\$ 84,45	R\$ 168,90
16	12	1086	RASPADOR	PAVONI	R\$ 4,61	R\$ 55,32
17	1	75206486	ESTATOR	PAVONI	R\$ 337,82	R\$ 337,82
18	1	75206488	TURBINA	PAVONI	R\$ 483,69	R\$ 483,69
19	1	75206399	TAMPA	PAVONI	R\$ 287,92	R\$ 287,92
20	1	75206398	ANEL	PAVONI	R\$ 22,27	R\$ 22,27
21	1	70927747	ANEL	APA	R\$ 4,22	R\$ 4,22
22	1	73118072	ROLAMENTO	KFB	R\$ 57,59	R\$ 57,59
23	1	73118064	RETENTOR	APC	R\$ 52,98	R\$ 52,98
24	2	76028575	ACUMULADOR	PAVONI	R\$ 1.305,20	R\$ 2.610,40
25	2	75222646	PINO	PAVONI	R\$ 99,81	R\$ 199,62
26	10	70914465	GRAXEIRA	SUPRENS	R\$ 0,77	R\$ 7,70

27	8	75216644	VEDADOR	APC	R\$ 4,61	R\$ 36,88
28	2	75218644	PINO	PAVONI	R\$ 61,42	R\$ 122,84
29	18	70928178	ARRUELA	RICAMBI	R\$ 4,22	R\$ 75,96
30	2	8280391	BUCHA	PAVONI	R\$ 38,39	R\$ 76,78
31	2	75222313	BUCHA	PAVONI	R\$ 57,59	R\$ 115,18
32	1	75216675	TAMPA	PAVONI	R\$ 61,42	R\$ 61,42
33	1	75216674	PINO	PAVONI	R\$ 134,36	R\$ 134,36
34	1	75216676	BUCHA	PAVONI	R\$ 59,89	R\$ 59,89
35	2	75216677	VEDADOR	PAVONI	R\$ 65,26	R\$ 130,52
36	1	75216669	PINO	PAVONI	R\$ 122,84	R\$ 122,84
37	1	75216668	BUCHA	PAVONI	R\$ 76,78	R\$ 76,78
38	1	75216670	FLANGE	PAVONI	R\$ 69,10	R\$ 69,10
39	1	75216666	TAMPA	PAVONI	R\$ 130,52	R\$ 130,52
40	1	75216664	ROLAMENTO	FAG	R\$ 122,84	R\$ 122,84
41	2	75216667	VEDADOR	APC	R\$ 15,36	R\$ 30,72
42	6	75221871	ESPAÇADOR	PAVONI	R\$ 6,14	R\$ 36,84
43	1	75216665	TAMPA	PAVONI	R\$ 172,75	R\$ 172,75
44	1	75216671	FLANGE	PAVONI	R\$ 253,36	R\$ 253,36
45	1	75216672	ARRUELA	APC	R\$ 11,52	R\$ 11,52
46	4	75213763	PINO	PAVONI	R\$ 23,03	R\$ 92,12
47	12	75213767	CALÇO	PAVONI	R\$ 4,61	R\$ 55,32
48	4	75213766	PINO	PAVONI	R\$ 6,14	R\$ 24,56
49	4	70928851	BUCHA	PAVONI	R\$ 53,74	R\$ 214,96
50	1	75216115	TUBO	PAVONI	R\$ 19,20	R\$ 19,20
51	1	75216114	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 129,76	R\$ 129,76
52	1	75218597	TUBO	PAVONI	R\$ 68,33	R\$ 68,33
53	1	75202984	HÉLICE	PAVONI	R\$ 161,23	R\$ 161,23
54	1	75206479	ROLAMENTO	FAG	R\$ 253,36	R\$ 253,36
55	1	73118063	DEFLETOR	PAVONI	R\$ 606,53	R\$ 606,53
56	1	75206393	IMPULSOR	PAVONI	R\$ 806,15	R\$ 806,15
57	3	73118174	PLACA	PAVONI	R\$ 107,49	R\$ 322,47
58	1	73118173	PLACA	PAVONI	R\$ 119,01	R\$ 119,01
59	1	70673881	FLANGE	PAVONI	R\$ 238,01	R\$ 238,01
60	3	71004929	ROLAMENTO	FAG	R\$ 95,97	R\$ 287,91
61	36	73118089	DISCO	TX	R\$ 29,18	R\$ 1.050,48
62	22	73118088	DISCO	TX	R\$ 30,71	R\$ 675,62
63	8	73118133	DISCO	TX	R\$ 34,55	R\$ 276,40
64	2	75216020	CABO	SUPERFLEX	R\$ 60,66	R\$ 121,32
65	1	73118171	FILTRO	PAVONI	R\$ 69,10	R\$ 69,10
66	1	75206390	BOMBA	MEDAL	R\$ 2.418,46	R\$ 2.418,46
67	3	75285164	CRUZETA	PAVONI	R\$ 122,84	R\$ 368,52
68	1	79058167	ROLAMENTO	FAG	R\$ 99,81	R\$ 99,81
69	1	79042276	ROLAMENTO	FAG	R\$ 575,82	R\$ 575,82
70	1	79057884	ROLAMENTO	FAG	R\$ 414,59	R\$ 414,59
71	2	79042277	ROLAMENTO	KFB	R\$ 145,88	R\$ 291,76
72	4	79057889	SATÉLITE	TRACAOTRACTOR	R\$ 282,54	R\$ 1.130,16
73	4	79057892	ARRUELA	TRACAOTRACTOR	R\$ 13,82	R\$ 55,28
74	2	79057891	ARRUELA	TRACAOTRACTOR	R\$ 29,18	R\$ 58,36
75	2	79065934	ENGRENAGEM	TRACAOTRACTOR	R\$ 267,18	R\$ 534,36
76	6	79065933	ENGRENAGEM	TRACAOTRACTOR	R\$ 345,49	R\$ 2.072,94

77	12	79058189	ARRUELA	TRACAOTRACTOR	R\$ 13,82	R\$ 165,84
78	2	79058188	ARRUELA	TRACAOTRACTOR	R\$ 27,64	R\$ 55,28
79	2	79040174	ROLAMENTO	FAG	R\$ 533,60	R\$ 1.067,20
80	6	79065931	ROLAMENTO	FERSA	R\$ 36,85	R\$ 221,10
81	2	79058186	DISCO	TX	R\$ 533,60	R\$ 1.067,20
82	1	75215160	VÁLVULA C/ PEDAL	PAVONI	R\$ 1.458,75	R\$ 1.458,75
83	1	75217202	CILINDRO MESTRE	MIRADOR	R\$ 287,92	R\$ 287,92
84	4	79085961	PASTILHA	TX	R\$ 14,59	R\$ 58,36
85	1	75285208	LAMINA	CEI	R\$ 1.881,12	R\$ 1.881,12
86	8	75224766	DENTE	CEI	R\$ 126,68	R\$ 1.013,44
87	16	70931930	PARAFUSO	FEI	R\$ 3,07	R\$ 49,12
88	16	5251410	PORCA	FEI	R\$ 1,54	R\$ 24,64
89	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	BERFELD	R\$ 72,94	R\$ 18.235,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 48.330,00	